CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

AO
EXMO. SR.
FÁBIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO VERDE – MT.

REQUERIMENTO Nº 05/2020.

PREZADO SENHOR;

Fundamentado nos termos do Art. 189, Parágrafo único e inciso V do Regimento Interno deste Poder

Legislativo e no inciso XIV do artigo 56 da Lei Orgânica, venho REQUERER a Vossa Excelência, que

determine a AGER/BARRA, para que esta manifeste informações/parecer no que se refere ao

relatório da Comissão Parlamentar Inquérito – CPI, a mesma foi instalada para fiscalizar/investigar

os sistemas de abastecimento de água e de esgotamento sanitário da cidade de Campo Verde-MT.

✓ Há alguma manifestação desta Autarquia a respeito do Relatório da Câmara

Municipal de Vereadores de Campo Verde, sobre relatório final enviado a

AGER/BARRA? Caso haja favor direcionar cópia para esta Casa de Leis.

✓ Após o recebimento deste relatório quais medidas cabíveis serão ou foram

tomadas?

N. Termos, pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES;
Em 06 de abril de 2020.

ISNEIVALDO DELMONDES DA SILVA
Vereador